
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 441  DEL 30/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE014 - CIG 78902307C5 AFFIDAMENTO FORNITURE DI BENI AI 
SENSI DELL’ART. 36 C. 2 DEL D.LGS. 50/2016 – DETERMINA A CONTRARRE  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 441 del 30/04/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di quanto sotto indicato, secondo i 
fabbisogni indicati dall’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine come da documentazione 
agli atti: 
 
 
 
 
Elettrodi subdurali a 
piattina da 4, 6 e 8 
contatti 

a) con cavo di connessione premontato di lunghezza non inferiore a 
1,5 m con attacco touchproof. Contatti in acciaio numerati su 
supporto trasparente. Diametro contatti non inferiore a 4 mm e 
superficie registrante non inferiore a 2 mm.  Sterili e monouso. 

b) con cavo di connessione separato di lunghezza non inferiore a 1,5 m 
con attacco touchproof. Contatti in acciaio numerati su supporto 
trasparente. Diametro contatti non inferiore a 4 mm e superficie 
registrante non inferiore a 2 mm. Sterili e monouso.  Cavo di 
connessione separato autoclavabile 

 
Considerato che sussiste la necessità di garantire l’esecuzione della fornitura in questione, in attesa 
dell’avvio della gara centralizzata 17PRE025 – Materiale per Neurochirurgia, riservandosi nel caso di 
risolvere anticipatamente il contratto; 
 
Visti:  

- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il 

D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 36 c. 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.9.2017; 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dalla circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. 
n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 

- rientra tra quelle presenti nel Mercato Elettronico di Consip; 
 

e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 comma 1 (variazione del 20% e proroga contrattuale per un periodo 
di 6 mesi) risulta essere pari a complessivi € 195.500,00; 
 
Ritenuto pertanto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, le 
procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Atteso che in data 04/04/2019 è stato pubblicato sul profilo di committente www.arcs.sanita.fvg.it 
l’avviso prot. n. 9903 del 04/04/2018, finalizzato all’individuazione degli operatori economici da 
invitare a una procedura per l’affidamento della fornitura di elettrodi subdurali a piattina con cavo 
premontato e con cavo separato; 
 
Verificato che, entro il termine fissato, ovvero entro il giorno 11/04/2019, sono pervenute n. 2 
manifestazioni di interesse che comprendessero entrambe le tipologie di elettrodi previste dall’avviso, 
da parte di altrettanti operatori economici; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 



Atto n. 441 del 30/04/2019 Pag. 3 di 3  

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, le procedure 
di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando il 
criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016, 
invitando a presentare offerta i due operatori economici che hanno inviato nei termini 
manifestazione di interesse per entrambe le tipologie di elettrodi previste dall’avviso; 
 

2. di approvare i documenti “Disciplinare di gara - Capitolato Speciale/condizioni di fornitura- 
capitolato tecnico”, che disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior 
offerente, la modalità di gestione del contratto e le modalità di esecuzione della fornitura, 
allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali; 
 
 

3. che la spesa presunta posta a carico del Bilancio 2019-2021, troverà allocazione agli specifici 
conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi trovano integrale copertura 
nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All C condizioni con cauz def.pdf 
2 Capitolato tecnicoPC19PRE014.pdf 
3 Disciplinare gara PC19PRE014.pdf 
 
 



 Atto n. 441 del 30/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 30/04/2019 11:10:30
IMPRONTA: 56CE3CFE776CFEBCAD59A3B3B1EA22AF4F000EF2D4653B9B13AE4D0AB8888ECB
          4F000EF2D4653B9B13AE4D0AB8888ECBFE948C7DBB07B26DEE956D4E92FB6AA9
          FE948C7DBB07B26DEE956D4E92FB6AA910158E2D057F4BD10A3876311C43F591
          10158E2D057F4BD10A3876311C43F591F6466D92E83F2B7DA30DB21BD5D434F1


